

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222 Endereço: Rua José Gaspari, 69 - Centro CEP: 89860-000 - Marema	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 38/2022
	Processo Adm.: 105/2022 Data do Processo: 13/12/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 105/2022
b) Nr. Licitação: 38/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 13/12/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente dispensa de licitação visa a aquisição de cestas natalinas para distribuição aos servidores públicos como uma forma de gratificação pelos trabalhos realizados durante o ano 2022, conforme Lei Municipal nº 1250/2021.*

Participante: BERNADETE BUFON GASPAR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Ave (frango) natalina, temperado, linha especial, peso aproximado de 3kg cada - Ave (frango) natalina, temperado, linha especial, peso aproximado de 3kg cada	530,000	KG	14,25	7.552,50
4	Pepino em conserva, embalado em sachê de 300g (peso drenado) - Pepino em conserva, embalado em sachê de 300g (peso drenado)	170,000	UN	4,99	848,30
Total do Participante:					8.400,80

Participante: COOPERATIVA PROD. DE LEITE DE MAREMA LTDA

6	Pêssego enlatado, em metades, embalado em lata de 450g - Pêssego enlatado, em metades, embalado em lata de 450g	170,000	UN	8,80	1.496,00
Total do Participante:					1.496,00

Participante: SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME

2	Caixa de Bombom especialidades 251 g, marca Lacta. - Caixa de Bombom especialidades 251 g, marca Lacta.	170,000	UN	11,95	2.031,50
3	Panetone, sabor de frutas ou gotas de chocolate, embalagem em caixa de 400g - Panetone, sabor de frutas ou gotas de chocolate, embalagem em caixa de 400g	170,000	UN	9,15	1.555,50
5	Azeitona em conserva, com caroço, em conserva, embalado em sachê de 300g (peso drenado) - Azeitona em conserva, com caroço, em conserva, embalado em sachê de 300g (peso drenado)	170,000	UN	5,99	1.018,30
7	Embalagem: caixa de papelão baixa, saco e laço. - Embalagem: caixa de papelão baixa, saco e laço.	170,000	UN	8,86	1.506,20
Total do Participante:					6.111,50
Total Geral:					16.008,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 16.008,30

Marema, 13/12/2022

.....
Assinatura do Responsável